
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Sylva Čekalová.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).

Anotace Prezentace k finan ční gramotnosti. Doprava ovoce a zeleniny v ČR .

Autor Čekalová Sylva

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup Vysv ětlení a zamyšlení se nad dopravou ovoce a zeleniny do ČR. Jak doprava 
ovliv ňuje cenu.

Speciální vzd ělávací pot řeby žádné

Klíčová slova Doprava, konkurence, zahrani ční dodavatelé

Druh u čebního materiálu Prezentace – Sou částí ceny potravin je i doprava

Druh interaktivity aktivita

Cílová skupina Žáci ( ZŠ praktická )

Stupeň a typ vzd ělávání Základní vzd ělávání – lehké mentální postižení

Typická v ěková skupina 14 - 16 let





Ovoce a zelenina k nám putují Ovoce a zelenina k nám putují 
z různých koutů světa.z různých koutů světa.

� Nizozemsko                Maroko 
� Francie                     Nigérie
� Španělsko                  Pobřeží    Slonoviny
� Itálie                       Kolumbie
Turecko                    Brazílie
� Čína                                                 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je (Sylva Čekalová).
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).





Papriky - Holandsko
Mandarinky, Pomeranče, Citrony- Turecko
Rajčata - Španělsko
Banány - Kolumbie
Ananas - Nigérie
Ledový salát- Španělsko
Česnek - Čína
Hrozny - Brazílie  



    Následující graf zobrazuje Následující graf zobrazuje 
jak moc se jednotlivé jak moc se jednotlivé 
kontinenty podílejí na kontinenty podílejí na 
dovozu zeleniny a ovoce do dovozu zeleniny a ovoce do 
České republiky.České republiky.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Sylva Čekalová.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Amerika
25%

Evropa
43% Asie

19%

Afrika
13%

Afrika
Asie
Amerika
Evropa
Austrálie

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Sylva Čekalová.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



I když se k nám ovoce a zelenina 
dováží z různých koutů světa , 
můžeme se v obchodech přesvědčit, 
že jejich cena není nižší než cena 
ovoce a zeleniny z České republiky.
Vypěstovaná zelenina a ovoce v 
našich podmínkách je pro náš 
organismus mnohem prospěšnější, 
ale místní dodavatelé jsou jen 
obtížně schopní konkurovat 
zahraničním dodavatelům. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Sylva Čekalová.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).


